
  VÝKON HLASOVACÍCH PRÁV 

 

CREDITAS investiční společnost a.s., Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8 

OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 27088, IČO: 14258846, DIČ: CZ699006775 

e-mail: info@creditasis.cz, www.creditasis.cz   IPVHP_2501 | strana 1 / 1 

 

 

 

POLITIKA VÝKONU HLASOVACÍCH PRÁV 

 
 

Tato Politika výkonu hlasovacích práv (dále také jako „Politika“) upravuje zásady, které CREDITAS investiční společnost a.s.,  

IČ 142 58 846, se sídlem Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8(dále jen „Společnost“) uplatňuje pro výkon hlasovacích práv 

spojených s akciemi nebo obdobnými cennými papíry představujícími podíl na obchodní společnosti nebo jiné právnické osobě  

v majetku jí obhospodařovaných fondů (dále jen „Fondy“, jednotlivě též „Fond“), resp. jeho podfondu (dále jen „účastnické cenné 

papíry“ a „portfoliová právnická osoba“). 

Tato Politika je zpřístupněna vlastníkům cenných papírů vydávaných Fondy na internetových stránkách www.creditasis.cz.  

Tato Politika se vztahuje na všechny Fondy, resp. účastnické cenné papíry, které jsou součástí majetku jednotlivých Fondů, resp. 

jejich podfondů.  

Níže uvedené zásady musí být vždy vykládány a aplikovány tak, aby předmětná hlasovací práva týkající se účastnických cenných 

papírů byla vykonávána výlučně ve prospěch dotčeného Fondu, resp. jeho podfondu, a aby bylo předcházeno případným střetům 

zájmů. 

Výkonem hlasovacích práv týkajících se účastnických cenných papírů musí být vždy dávána přednost zájmům konkrétního podfondu, 

a to i před zájmy Fondu. 

 

ZÁSADY PRO VÝKON HLASOVACÍCH PRÁV SPOJENÝCH S ÚČASTNICKÝMI CENNÝMI PAPÍRY V MAJETKU 

JEDNOTLIVÉHO FONDU, RESP. PODFONDU 

Společnost vykonává hlasovací práva spojená s účastnickými cennými papíry v majetku Fondu, resp. podfondu výlučně ve prospěch 

dotčeného Fondu, resp. podfondu. 

Společnost, resp. jí pověřený zaměstnanec nebo osoba, sleduje významné události spojené s osobou, jejíž účastnické cenné papíry 

jsou v majetku Fondu, resp. podfondu (např. valné hromady, akvizice, změny v organizaci apod.) a dokumenty (zprávy  

o hospodaření, jiné důležité zprávy, jež mohou jakkoliv ovlivnit výkon hlasovacích práv apod.), tyto události a dokumenty ana lyzuje 

a předává členovi představenstva, který je osobou odpovědnou za výkon hlasovacích práv spojených s účastnickými cennými papíry 

v majetku konkrétního Fondu, resp. podfondu. 

Člen představenstva nebo jím pověřená osoba vykonává hlasovací práva spojená s obhospodařovanými účastnickými cennými 

papíry v souladu s informačními výstupy uvedenými výš a dále v souladu s konkrétní investiční strategií Fondu, resp. podfondu. Vždy 

však musí být přihlíženo k tomu, aby byla práva vykonávána výlučně ve prospěch dotčeného Fondu, resp. podfondu. 

Konkrétní způsob výkonu hlasovacích práv reflektuje program valné hromady dle příslušné pozvánky na valnou hromadu.  

V případech zvláštního zřetele hodných si však Společnost, je-li třeba hájit oprávněné zájmy Fondu, resp. dotčeného podfondu,  

je-li to možné dle příslušných právních předpisů, vyhrazuje právo požadovat změnu programu valné hromady, nechat hlasovat  

o protinávrzích apod.  

Společnost si dále vyhrazuje výhradu neúčastnit se valné hromady v odůvodněných případech, jako zejména v níže uvedených 

případech:  

a. minimální podíl na hlasovacích právech (do 5% podílu na hlasovacích právech včetně);  

b. program jednání valné hromady se týká nevýznamných záležitostí, jež nemají přímý dopad na ohrožení práv investorů 

Fondu, resp. podfondu, jehož majetku jsou účastnické cenné papíry součástí.  

Člen představenstva nebo jím pověřená osoba je zároveň povinna při výkonu hlasovacích práv spojených s obhospodařovanými 

účastnickými cennými papíry postupovat v souladu s pravidly upravujícími střet zájmů, tj. identifikovat a případně předcházet 

možným střetům zájmů, které vznikají z výkonu hlasovacích práv, a pokud ani tak nelze spolehlivě zamezit nepříznivému vlivu střetu 

zájmů, tyto střety zájmů neprodleně oznamovat příslušným osobám a orgánům. 

Střet zájmů z výkonu hlasovacích práv omezuje Společnost zejména kontrolními činnostmi prováděnými interním auditem, činností 

compliance, nezávislým externím auditem. 

http://www.creditasis.cz/

